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AGENDA/IMPRESSUM/VORSCHAU

WOHNEN OKTOBER 2020

Agenda

Oktober

20.

22

27.

27

28.

28.

29.

WBG Schweiz

19. Konferenz der Geschéfts-
fiihrerinnen und Geschéfts-
fiihrer: Krisen erfolgreich
bewaéltigen

WBG Nordwestschweiz
Forum der Vorsténde
(Ex-Présidien-Hock)

WBG Winterthur
Veranstaltung «Energie-
vorschriften und Klima-
veranderungy

WBG Winterthur
Wohngespréche der Stadt
Winterthur

Weiterbildung WBG Schweiz
Soziale Durchmischung in
Wohnsiedlungen: Chancen
und Steuerung

Generationenforum
«UND-das Generationen-
tandem» und WBG Zukunft
Wohnen laden zum Forum
«Generationenwohnen:
Utopie oder Mehr-Wert?»

Weiterbildung WBG Schweiz
Wohnungssanierungen: Die
altere Bevolkerung nicht
vergessen!

November

5t

Weiterbildung WBG Schweiz
Rechnungslegung, Kennzahlen

und Finanzanalyse: Ubungen fiir

Nichtfinanzfachleute

WBG Schaffhausen
Présidententreffen RV Schaff-
hausen, Besichtigung V-Zug

. Fachtagung Grenchner

Wohntage
«Arbeiten und Wohnen»

. WBG Winterthur

«Wohnvisioneny: Wie finde
ich eine Genossenschafts-
wohnung?

. Weiterbildung WBG Schweiz

Praxisnahe Buchhaltung fiir
Genossenschaften

. WBG Schweiz

Delegiertenversammlung

. Schweizer Bauforum

Nachhaltiges Bauen -
nachhaltige Immobilien

. Fachstelle SpielRaum

Die kindergerechte Stadt
der Zukunft

Dezember

Tl

WBG Ziirich
Besichtigung Zollhaus,
Thema Hallenwohnen

April 2021

19:

21

WBG Winterthur
GV

WBG Ostschweiz
GV

14-17.30 Uhr

19 Uhr

16.30-18 Uhr

18.30 Uhr

9-17 Uhr

18-21 Uhr

18-21 Uhr

18-21 Uhr

9 Uhr

8.30-17 Uhr

14.15 Uhr

13.15-
17.15 Uhr

19 Uhr

18 Uhr

Zlirich,
Restaurant
zum Griinen
Glas

Basel, Freie
Gemein-
schaftsbank

Winterthur,
MZA Teuchel-
weiher

Winterthur,
Alte Kaserne

Zlrich,

Kirchen-
zentrum
St. Josef

Thun, Foyer

Gymnasium
Thun

Ziirich, Hoch-
schule fiir
Wirtschaft

Luzern,
Hochschule

Grenchen

Winterthur

Ziirich,

Novotel

Bern

Rotkreuz,
Suurstoffi

Bern, Progr

Winterthur,
Casinotheater

St. Gallen,
Pfalzkeller

www.wbg-schweiz.ch /infor-
mation/wohnbaugenossen-
schaften_schweiz/veranstal-
tungen

www.wbg-nordwestschweiz.ch

www.wbg-winterthur.ch

www.wbg-winterthur.ch

www.wbg-schweiz.ch/
dienstleistungen/weiter-
bildung.html

www.wbg-beso.ch

www.wbg-schweiz.ch/
dienstleistungen/weiter-
bildung.html

www.wbg-schweiz.ch/
dienstleistungen/weiter-
bildung.html

www.wbg-sh.ch

www.bwo.admin.ch

www.wbg-winterthur.ch

www.wbg-schweiz.ch/
dienstleistungen/weiter-
bildung.html
www.wbg-schweiz.ch

www.nnbs.ch

www.spielraum.ch

www.wbg-zh.ch

www.wbg-winterthur.ch

www.wbg-ostschweiz.ch
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Vorschau:
Wohnen im November

Die néchste Ausgabe mit dem Schwer-
punktthema «Winterthur» erscheint
am 13.November. Inserateschluss ist
am 19.Oktober.

Die Themen:

- Winterthur:
die Wohnstadt

- Stadtpréasident
Michael Kiinzle
im Gespréach

- Die neuen
Genossen-
schaftspro-
jekte

; g

1 WOHNEN

WINTERTHUR
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